
Ressourcepædagoger søges til Midtbyens Dagtilbud

Midtbyens Dagtilbud søger fagligt engagerede pædagoger til at understøtte børns
deltagelsesmuligheder, hvor læringsmiljøerne kalder på en fokuseret indsats
Vi søger to 37 timers ressourcepædagoger til faste stillinger – snarest muligt.
Dagtilbuddets ni afdelinger er i gang med en prøvehandling i 2026, hvor ressourcemidler er lagt
decentralt ud til børn med vidtgående støttebehov. 
Du er sikret fast job som pædagog i dagtilbuddet efter prøvehandlingen, hvis der – mod forventning
– ikke fortsat tildeles midler.  
Ressourcepædagogerne skal sammen med afdelingerne indgå i en forebyggende indsats, hvor vi
samarbejder helhedsorienteret, fællesskabsorienteret og målrettet omkring børn og børnegrupper,
der i perioder af deres liv befinder sig i sårbare og udsatte positioner. 
Som ressourcepædagog skal du medvirke til at fastholde den udvikling, Midtbyens Dagtilbud er i
gang med i forhold til ’Bredere Børnefællesskaber’ og legens betydning for at sikre øgede
deltagelsesmuligheder for alle børn. 
Gennem praksisunderstøttelse, vejledning og opfølgning skal ressourcepædagogen ligeledes
bidrage til systematiske refleksioner over kvalificering af tiltag og handleplaner – og til drøftelse af
hvilke tegn afdelingen ønsker at se for at opnå en ønsket progression. 
Indsatsen vil ske i samarbejde med den pædagogiske leder i afdelingen og kolleger på barnets
stue.
Motivation for at søge:

Du får daglig tilknytning til afdelinger med bevilligede timer, hvor du indgår i praksis omkring

deltagelsesmuligheder for alle børn

●

Du udarbejder handleplaner sammen med pædagogiske ledere, pædagoger og forældre i

afdelingen

●

Du understøtter den pædagogiske praksis, som giver øgede deltagelsesmuligheder for

børnene i fællesskaberne

●

Du deltager på stuemøder, hvor du indgår i arbejdet omkring børn og børnegrupper i sårbare

positioner

●

Du deltager i faglige drøftelser og sparring med dagtilbuddet og tværfaglige

samarbejdspartnere.

●

Vores forventninger:

Du er uddannet pædagog og har erfaring fra dagtilbudsområdet 0-6 år●

Du er fagligt velfunderet og har gode kommunikative evner både i tale og skrift●

Du arbejder med en ressourceorienteret tilgang og står stærkt i det relationelle arbejde●

Du motiveres af en pædagogisk praksis omkring børn ud fra en helhedsorienteret - og

fællesskabende tilgang, hvor der er fokus på relationer og sammenhæng i børnenes

hverdagsliv

●

Du har viden om og erfaring med at samarbejde om børn og familier i sårbare og udsatte

positioner

●

Du kan arbejde selvstændigt, målrettet og systematisk – og inddrage relevant viden●

Du bidrager aktivt og positivt til det kollegiale fællesskab og har gode samarbejdsevner●

Du motiveres af faglig sparring med kolleger om børnene og arbejdet mod høj kvalitet i den

pædagogiske praksis. 

●

Det kan du forvente:

Du bliver en del af vores kulturudvikling i at understøtte børns deltagelsesmuligheder●

Du er med til at udvikle rollen som ressourcepædagog●

Du refererer til dagtilbudsleder sammen med en kollega●

Du møder ind til afdelinger, der vil samarbejdet og indgår i refleksioner og i at udarbejde

handleplaner

●

Du indgår i faglig sparring med dagtilbudsleder.●

Vil du vide mere
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte dagtilbudsleder Nancy Engberg på
tlf. 2336 1876.
Læs mere om Midtbyen Dagtilbud her.

https://midtbyensdagtilbud.aarhus.dk/
https://midtbyensdagtilbud.aarhus.dk/


Ansøgning
Send din motiverede ansøgning senest den 15.02.26 via det elektroniske system.
Vi forventer at holde samtaler torsdag, den 19. februar.

Løn og ansættelse
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst.
Stillingerne ønskes besat hurtigst muligt. 
Om Midtbyens Dagtilbud
I Midtbyens Dagtilbud er vi 600 børn og ca. 200 medarbejdere, hvilket betyder, at vi har mange
forskellige ressourcer at trække på - til gavn for børnenes trivsel og udvikling. 
Vores børnesyn gør, at vi i det pædagogiske arbejde har fokus på at arbejde med læringsmiljøer,
så alle børn har mulighed for deltagelse. 
Udviklingsarbejdet foregår dels på dagtilbudsniveau, hvor ressourcepersoner og ledere fra
afdelingerne arbejder sammen, dels i afdelingerne hvor tiltag prøves af i praksis. 
I 2026 er vi startet ”Legekaptajn”-uddannelse af ledelse og personale – så vi kan rette fokus endnu
mere på legens værdi for børn. 
Vi prioriterer fællesskabet i dagtilbuddet og holder bl.a. en pædagogisk lørdag for alle
medarbejdere én gang årligt, hvor vi arbejder med vores fælles fokus og fælles sprog.  
  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.   
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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